GOVERNO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
Instituto de Humanidades, Artes e Ciências

Câmpus Jorge Amado

Reitoria: Campus Jorge Amado

Rua Itabuna, s/n, Rod. Ilhéus-Vitória da Conquista, km 39, BR 415, Ferradas, Itabuna, Bahia, CEP 45.613-204.
Fone: 73 3616-3380
 www.ufsb.edu.br

PORTARIA 001/2018

A DECANA DO INSTITUTO DE HUMANIDADES, ARTES E CIÊNCIAS DO CAMPUS
JORGE AMADO, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO os incisos IV e VII do artigo 10º da Resolução de Nº 17/2016 da UFSB,
que dispõem sobre os órgãos de Gestão Acadêmica das Unidades Universitárias,

RESOLVE:

Artigo 1º - Nomear os membros do Colegiado de Licenciatura Interdisciplinar em Matemática
e Computação e suas Tecnologias, de acordo com a sua deliberação em 23 de janeiro de 2018.

§ 1º Dos membros do Colegiado:

Coordenador: Prof. Dr.º Gerson dos Santos Lisboa (SIAPE: 1059478)

Vice- coordenador: Prof. Dr.º Marcio Augusto Vicente de Carvalho (SIAPE: 1692310)

Titulares:

Prof.ª Dr.ª Luana Oliveira Sampaio (SIAPE: 1147962)

Representação Discente:

Fabio Muniz

Itabuna, 17 de fevereiro de 2018

Ita de Oliveira e Silva
Decana do IHAC-CJA